# **AUFNAHMEANTRAG**

Geburtsdatum:		
Straße/Hausnr.:		
PLZ/Ort:		
Telefonnummer:		
E-Mail Adresse:		
Unterschrift:		
SEPA- Lastschriftmandat Gläubiger Identifikationsnummer: DE89ZZZ00001000474. Hiermit ermächtige ich den Förderverein der Flößer-Grundschule Wallbach e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Flößer-Grundschule Wallbach e.V. gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages veranlassen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.		
KontoinhaberIn:		
Straße/Hausnr.:		
PLZ/Ort:		
Bankinstitut:		
BIC:		
IBAN:		
Mitgliedsbeitrag (mind. 12 Euro/Jahr)		
Datum:		



Resuchen sie uns online



www.gswallbach.de



Förderverein Flößer-Grundschule Wallbach

foerdervereinfloesserschule





## **DER VEREIN**

Der am 17.07.2013 gegründete Förderverein der Flößer-Grundschule Wallbach ist ein ehrenamtlicher Zusammenschluss von Eltern, Lehrern und Freunden der Schule.

Ziel ist es durch die enge Zusammenarbeit von Elternbeirat und Förderverein sowie der Mitgliedsbeiträge/Spenden, den SchülerInnen viele zusätzliche Projekte und eine gute Ausstattung zu ermöglichen. Dies ist ein wichtiger Beitrag zum Erhalt unserer Schule.

Neben der finanziellen Hilfe, bei immer geringer werdenden staatlichen Zuschüssen, beteiligt sich der Verein auch am schulischen Geschehen und bringt sich aktiv mit ein.

## **DIE AUFGABEN**

- Ergänzung der Lehr- und Unterrichtsmittel
- Unterstützung von Lehrfahrten
- Mitwirkung bei Schulveranstaltungen auf kulturellem und sportlichem Gebiet
- Ausbau der Zusammenarbeit zwischen Lehrern, Eltern und Schülern
- Unterstützung hilfsbedürftiger SchülerInnen durch Spenden und Sachgüter

### Anmeldung zur Unterstützung der Schule:

foerderverein-floesserschule@mail.de oder füllen sie dieses Formular aus.

Adresse: Förderverein der Flößer-Grundschule

Wallbach e.V. Hauptstraße 64

79713 Bad Säckingen

Bankverb.: Volksbank Rhein-Wehra IBAN: DE12684900000044717409

BIC: GENODE61BSK

DATENSCHUTZRECHTLICHE
UNTERRICHTUNG
ZUM UMGANG MIT MITGLIEDSDATEN

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutz bestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand iederzeit widerrufen.

#### **ERKLÄRUNG:**

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der Förderverein der Flößer-Grundschule Wallbach e.V. folgende Daten zu meiner Person:

- Allgemeine Daten:

Vorname, Zuname, Fotografien, sonstige Daten wie z.B. Jubiläen,

- Spezielle Daten von Funktionsträgern:

Anschrift, Telefonnummer, Faxnummer, E-Mail-Adresse

### wie angegeben:

- www.gswallbach.de
- Facebook: Förderverein Flößer-Grundschule Wallbach
- Instagram: foerdervereinfloesserschule veröffentlichen darf.

Ort, Datum:	
Unterschrift:	